



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2025-000979

Fecha: 12/02/2025

Req: 04

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de equipos para bombeo y tanques para agua potable para mantenimiento correctivo, primer pedido 2025.					
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes instalaciones del Poder Judicial a nivel nacional.					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por ítem
	1	Bomba de superficie de 0.5 HP, monofásica, voltaje de 110 v, sello especial, peso mínimo de 11.46 lbs. Garantía un año.	Unidad	10	6,000.00	60,000.00
	2	Bomba de superficie de 1.0 HP, monofásica, voltaje de 110 v a 220 v, sello especial, peso mínimo de 30 lbs. Garantía un año.	Unidad	4	17,000.00	68,000.00
	3	Bomba de superficie de 1.5 HP, voltaje de 110 v a 220 v. Garantía un año.	Unidad	5	30,000.00	150,000.00
	4	Bomba de superficie de 3 HP, monofásica, voltaje a 220 v. Garantía un año.	Unidad	3	38,000.00	114,000.00
	5	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica, cuerpo de acero inoxidable, con caja de control. Garantía un año	Unidad	3	25,000.00	75,000.00
	6	Tanque vertical de 42 galones, de metal.	Unidad	5	9,000.00	45,000.00
	7	Tanque vertical de 82 galones, de metal.	Unidad	3	19,000.00	57,000.00
	8	Tanque vertical de 120 galones, de metal.	Unidad	2	28,500.00	57,000.00
	9	Tanque vertical con membrana equivalente a 35 galones de fibra.	Unidad	6	33,500.00	201,000.00
	10	Tanque vertical con membrana equivalente a 80 galones de fibra.	Unidad	4	50,000.00	200,000.00
	11	Tanque vertical con membrana equivalente a 120 galones de fibra.	Unidad	4	72,000.00	288,000.00
	12	Tinaco vertical de 665 galones, color exterior negro, color interior blanco, anti algas. Garantía dies (10) años.	Unidad	8	20,000.00	160,000.00
	TOTAL					\$
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,475,000.00				Responsable:	Jose A. Frias
CUR/ID O CENTRO COSTO	A02-010101-01-06-01 / CUR 251650015				LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo
Preparado por: (Nombre/cargo)	Jose A. Frias -Supervisor de Mantenimiento					
Director del área solicitante	Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Fisica					

Firma electronicamente por;

Alicia Tejada, Directora Administrativa

Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial